



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GMPE014/2021
Processo Administrativo Nº GM-PE014/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 07/06/2021 13:47:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/06/2021 15:39:02 PROCESSO SUSPENSO PREGOEIRO

Motivo: Transcreve-se o ato de suspensão: "(...)o termo de referência merece ser reformulado no tocante à especificação do objeto em alguns itens e no tocante ao referencial de preços, que carece revisão, tendo em vista que o mesmo foi composto através do resultado de certames para o mesmo objeto realizados por outros órgãos públicos há alguns meses, e não observou a inflação do período, sendo que para alguns itens os preços são irrisórios. (...) determino ao Pregoeiro que suspenda sine die a presente."

07/2021 13:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O pregoeiro original do processo (VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA) foi substituído pela autoridade do promotor. ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS assume suas atribuições.

12/07/2021 11:14:37 MENSAGEM PREGOEIRO

PROCESSO RETOMADO. Motivo:

12/07/2021 11:16:31 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO PREGOEIRO

Motivo: Inconsistências nas informações do processo

15/07/2021 11:16:24 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL PINTUS LTDA

15/07/2021 15:38:04 ESCLARECIMENTO REQUERIDO DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (022.079.351-40)

GOSTARIA DE SABER QUANDO VAI SER PUBLICADO O EDITAL RETIFICADO DO PE 14-2021 QUE ESTA MARCADO PARA A DATA DO DIA 23/07/2021.

16/07/2021 12:07:19 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Boa tarde! Foi anexado aditivo que consta todas as alterações realizadas no processo.

16/07/2021 14:57:46 ESCLARECIMENTO REQUERIDO JOSIANE RIBEIRO CAMARGO (022.079.351-40)

GOSTARIA DE SER INFORMADA ONDE FOI PUBLUCADO O ADITIVO QUE CONTEM AS INFORMACOES RETIFICADAS, JUNTO COM OS ARQUIVOS NO PORTAL BLL NÃO TEM NENHUM DOCUMENTO QUE INFORME SOBRE A RETIFICAÇÃO

19/07/2021 09:04:29 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Bom dia! Informo-lhe que o arquivo encontra-se no portal do TCE. No site: www.tce.ce.gov.br ; Grata pela compreensão.

20/07/2021 16:41:05 CADASTRO DE PROPOSTA P H FERNANDES GUEDES EIRELI

20/07/2021 16:59:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA P H FERNANDES GUEDES EIRELI

07/2021 09:05:25 CADASTRO DE PROPOSTA KAUAN ROCHA ME

22/07/2021 13:26:17 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

22/07/2021 15:14:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME

22/07/2021 16:15:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KAUAN ROCHA ME

22/07/2021 17:51:52 CADASTRO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

22/07/2021 17:52:06 CADASTRO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP

22/07/2021 19:06:45 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL PINTUS LTDA

22/07/2021 19:57:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

22/07/2021 21:59:26 CADASTRO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES

22/07/2021 23:05:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AURIMAR BARBOSA FERNANDES

22/07/2021 23:37:56 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

22/07/2021 23:41:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS

23/07/2021 08:18:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP

23/07/2021 08:50:21 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Bom dia. EM INSTANTES INICIAREMOS O NOSSO PREGÃO COM A ANÁLISE DAS PROPOSTAS E LOGO APÓS INICIAREMOS COM NOSSA FASE DE LANCES. DESDE JÁ DESEJAMOS BONS NEGÓCIOS A TODOS.

23/07/2021 08:51:03 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. GM-PE014/2021. Em nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

23/07/2021 08:51:52 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos participantes.

23/07/2021 08:54:06 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço GLOBAL por LOTE", obedecendo os valores de referência como base.

23/07/2021 08:54:29 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma constante do Edital que rege este certame.

23/07/2021 08:54:44 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances.

23/07/2021 09:50:20 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação de habilitação, das empresas declaradas vencedoras. Dentro de instantes, divulgaremos o resultado.

23/07/2021 10:57:35 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: AS EMPRESAS GANHADORAS, FORAM DECLARADAS HABILITADAS, por apresentarem toda documentação exigida no edital.

23/07/2021 10:58:18 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a manifestação de interesse em interpor recurso.

23/07/2021 11:23:32 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As empresas COMERCIAL PINTUS LTDA e CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA, manifestaram o interesse de interesse em interpor recurso. Os recorrentes terão, a partir de então, o prazo de três dias para apresentar as razões, pelo sistema eletrônico, ficando os demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões.

23/07/2021 11:24:29 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: As contrarrazões também deverão ser apresentadas pelo sistema eletrônico, em outros três dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de seus interesses.

23/07/2021 11:26:12 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura de Nova Russas, a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grata, Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins.

LOTE 1 - ADJUDICADO

LOTE 01 - MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 20x1/2 mm				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 125,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 90,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 32 mm				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 196,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 630,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 585,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 1.041,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: ARAFORROS	Modelo:
Descrição: Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,70		Valor Total: 2.022,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: Assento sanitário simples eco prático			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 2.386,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Branca			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 287,60		Valor Total: 13.229,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: Caixa de descarga plástica branca 9L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,20		Valor Total: 1.610,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 100 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,70		Valor Total: 6.670,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 25 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 3.009,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 32 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 35,20		Valor Total: 5.984,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 40 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 9.520,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC 50 mm x 6 m Soldável			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 74,30		Valor Total: 12.631,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 100mm X 90°			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 741,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 150mm X 90°			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 5.278,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 40mm X 90°			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 345,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 50mm X 90°			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 330,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Esgoto Branco De 75mm X 90°			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 539,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Soldavel 25mm			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 780,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Soldavel 32mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 1.040,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Joelho Soldavel 50 mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 1.840,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 24	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva De União Galvanizada De 1 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 2.961,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva De União Galvanizada De 1.1/2 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 3.312,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva De União Galvanizada De 1.1/4 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 2.961,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva De União Galvanizada De 2 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 61,30		Valor Total: 5.517,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva Galvanizada De 1 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.098,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva Galvanizada De 1.1/2 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,60		Valor Total: 1.584,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva Galvanizada De 1.1/4 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 1.377,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Luva Galvanizada De 2 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 2.205,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,80		Valor Total: 1.242,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 1.1 / 2 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 1.926,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 2.412,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: TUPY	Modelo:
Descrição: Nipe Duplo Galvanizado 3 / 4 Polegada			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 828,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PIANOX	Modelo:
Descrição: Pia De Inox 120x60x90 Cm			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 141,80		Valor Total: 2.977,80
Item: 37	Unidade: UND	Marca: PIANOX	Modelo:
Descrição: Pia Em Aço Inox 150cm X 60cm X 90cm			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 167,90		Valor Total: 3.525,90
Item: 38	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada com Borboleta			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 546,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.1/4 com Borboleta			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 774,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1/2 com Borboleta			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 318,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 41	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm com Borboleta			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 432,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 3/4 com Borboleta			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 432,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com Borboleta			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 546,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com Borboleta			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 774,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm com Borboleta			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.194,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: VIQUA	Modelo:
Descrição: Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm com Borboleta			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 35,20	Valor Total: 2.112,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1"			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 1.656,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1/2"			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.194,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1"			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 27,60	Valor Total: 1.656,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1/2"			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.194,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DOCOL	Modelo:
Descrição: Registro de pressão de 1/4"			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 49,80	Valor Total: 2.988,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Tee Para Esgoto na cor branca De 100mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 1.120,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Tee Soldável 25mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 110,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Tee Soldável 32mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 360,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Tee Soldável 40mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 840,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Tee Soldável 50mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 840,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Tee Soldável 60mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 1.680,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Torneira Banheiro Lavatório Mesa Bica Móvel 1/4 Volta Metal				
Quantidade: 18		Valor Unit.: 87,45		Valor Total: 1.574,10
Item: 59	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: Torneira Plástica De Pia De 1/2"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 170,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:	
Descrição: Torneira Plástica De Pia De 3/4"				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 204,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 100mm x6m				
Quantidade: 230		Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 15.364,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 150mm x6m				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 195,50		Valor Total: 11.730,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 40mm x 6m				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 2.576,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 50mm x6m				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 26,80		Valor Total: 4.020,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Tubo Pvc Para Esgoto 75mm x6m				
Quantidade: 130		Valor Unit.: 61,30		Valor Total: 7.969,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: LUPERPLAS	Modelo:	
Descrição: Tubo rosca em PVC de 1 polegada x6m				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 60,50		Valor Total: 4.840,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: LUPERPLAS	Modelo:	
Descrição: Tubo rosca em PVC de 1.1/2 polegada x6m				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 65,10		Valor Total: 5.208,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: LUPERPLAS	Modelo:	
Descrição: Tubo rosca em PVC de 1.1/4 polegada x6m				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 62,80		Valor Total: 5.024,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DECA	Modelo:	
Descrição: Vaso sanitário convencional branco				
Quantidade: 54		Valor Unit.: 111,20		Valor Total: 6.004,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL PINTUS LTDA	007	11.773.041/0001-37	247.717,50	189.999,00	Sim
2 P H FERNANDES GUEDES EIRELI	002	10.206.387/0001-90	250.813,50	198.500,00	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	083	40.219.546/0001-52	251.829,53	200.000,00	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	012	05.135.166/0001-39	251.829,53	225.500,00	Sim
5 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP	046	11.143.533/0001-49	251.830,63	241.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/06/2021 13:47:33 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

12/07/2021 11:17:48	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/07/2021 09:01:12	DISPUTA		
23/07/2021 09:01:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	251.829,53
23/07/2021 09:01:12	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	247.717,50
23/07/2021 09:01:12	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	250.813,50
23/07/2021 09:01:12	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 046)	251.830,63
23/07/2021 09:01:12	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 012)	251.829,53
23/07/2021 09:01:58	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	247.000,00
23/07/2021 09:08:55	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	245.000,00
23/07/2021 09:09:37	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	244.000,00
23/07/2021 09:10:37	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	243.990,00
23/07/2021 09:10:50	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 046)	241.000,00
23/07/2021 09:10:55	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	243.500,00
23/07/2021 09:11:13	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	240.500,00
23/07/2021 09:12:36	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 012)	240.600,00
23/07/2021 09:13:31	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	230.000,00
23/07/2021 09:13:52	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	229.000,00
23/07/2021 09:14:59	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	228.999,00
23/07/2021 09:15:24	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	228.500,00
23/07/2021 09:15:33	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	220.000,00
23/07/2021 09:16:09	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	219.000,00
23/07/2021 09:16:12	TEMPO RANDÔMICO		
23/07/2021 09:16:27	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	218.900,00
23/07/2021 09:16:52	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	218.000,00
23/07/2021 09:17:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	215.000,00
23/07/2021 09:17:34	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	214.000,00
23/07/2021 09:18:03	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	213.999,00
23/07/2021 09:18:31	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	213.000,00
23/07/2021 09:18:38	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	210.000,00
23/07/2021 09:18:55	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	212.500,00
23/07/2021 09:19:09	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	209.000,00
23/07/2021 09:19:27	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	209.500,00
23/07/2021 09:19:45	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	205.000,00
23/07/2021 09:20:18	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 012)	225.500,00
23/07/2021 09:20:20	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	204.000,00
23/07/2021 09:20:31	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	204.900,00
23/07/2021 09:21:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 083			
23/07/2021 09:21:12	FECHADO 1		
23/07/2021 09:21:14	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 083)	200.000,00
23/07/2021 09:21:44	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 002)	198.500,00
23/07/2021 09:24:57	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)	189.999,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

23/07/2021 09:26:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL PINTUS LTDA

23/07/2021 09:26:13 HABILITAÇÃO

23/07/2021 10:58:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/07/2021 11:13:38 EM ADJUDICAÇÃO

26/07/2021 11:09:29 MENSAGEM COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 007)

BOM DIA, SENHOR(A) PREGOEIRO(A) APÓS ANALISAR COM DETALHES, VERIFICO QUE NADA DESABONE A PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME. VENCEDORA DO LOTE 3. SENDO ASSIM DESISTO DE INTERPOR RECURSO.

13/08/2021 11:49:48 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - MATERIAIS USADOS EM PINTURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Broxa Retangular para Pintura 18x8cm Preta			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 576,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1 Polegada			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 296,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1.1/2 Polegada			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 280,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 1/2 Polegada			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 88,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Pincel Trincha de cerdas sintéticas de 2 Polegada			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 296,00
Item: 6	Unidade: ROLO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Rolo Espuma com Suporte para pintura 23Cm			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 767,00
Item: 7	Unidade: ROLO	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Rolo para Pintura 15cm Lã de Carneiro Veludo			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 1.027,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: CAL PARA PINTURA BRANCO PCT COM 5KG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 9.200,00
Item: 9	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Amarelo Balde15 Litros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 108,10		Valor Total: 15.134,00
Item: 10	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Branco Gelo Balde15 Litros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 108,10		Valor Total: 15.134,00
Item: 11	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Branco Neve Balde15 Litros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 108,10		Valor Total: 15.134,00
Item: 12	Unidade: GALÃO	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: Tinta Acrilica Externa Branco Neve Galão 3,6 Litros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 3.430,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 13	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Externa Verde Balde15 Litros				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 108,10		Valor Total: 15.134,00
Item: 14	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Amarela Balde15 Litros				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 5.751,00
Item: 15	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Branco Gelo Balde15 Litros				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 5.751,00
Item: 16	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Branco Neve Balde15 Litros				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 5.751,00
Item: 17	Unidade: BALDE	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta Acrilica Interna Verde Balde15 Litros				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 63,90		Valor Total: 5.751,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Tinta em pó diversas cores pacote c/ 2kg				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 2.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P H FERNANDES GUEDES EIRELI	017 10.206.387/0001-90	190.597,00	101.500,00	Sim
2 COMERCIAL PINTUS LTDA	057 11.773.041/0001-37	188.338,00	103.000,00	Sim
3 MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP	069 11.143.533/0001-49	191.276,50	105.000,00	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	095 05.135.166/0001-39	191.276,50	106.000,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	056 40.219.546/0001-52	191.276,50	108.000,00	Sim
6 KAUAN ROCHA ME	097 29.794.699/0001-90	191.276,50	149.500,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/06/2021 13:47:33	PUBLICADO			
12/07/2021 11:17:48	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/07/2021 09:09:11	DISPUTA			
23/07/2021 09:09:11	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)		191.276,50
23/07/2021 09:09:11	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057)		188.338,00
23/07/2021 09:09:11	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 095)		191.276,50
23/07/2021 09:09:11	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)		190.597,00
23/07/2021 09:09:11	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)		191.276,50
23/07/2021 09:09:11	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)		191.276,50
23/07/2021 09:09:58	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)		188.000,00
23/07/2021 09:11:16	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057)		187.999,00
23/07/2021 09:11:28	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)		185.000,00
23/07/2021 09:12:13	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)		184.000,00
23/07/2021 09:13:25	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)		183.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

23/07/2021 09:13:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	180.000,00
23/07/2021 09:14:10	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	179.000,00
23/07/2021 09:14:11	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	179.850,00
23/07/2021 09:14:23	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	178.950,00
23/07/2021 09:14:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	170.000,00
23/07/2021 09:15:04	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	169.500,00
23/07/2021 09:15:23	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057)	169.499,00
23/07/2021 09:15:57	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	169.000,00
23/07/2021 09:16:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	165.000,00
23/07/2021 09:16:10	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	169.450,00
23/07/2021 09:16:27	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	164.990,00
23/07/2021 09:16:46	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057)	164.980,00
23/07/2021 09:17:13	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	164.000,00
23/07/2021 09:17:14	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	162.000,00
23/07/2021 09:17:30	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	164.975,00
23/07/2021 09:17:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	160.000,00
23/07/2021 09:18:10	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	161.950,00
23/07/2021 09:18:22	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057)	159.999,00
23/07/2021 09:18:32	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	155.000,00
23/07/2021 09:18:45	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	154.000,00
23/07/2021 09:19:15	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	152.000,00
23/07/2021 09:19:41	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	151.000,00
23/07/2021 09:19:49	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	153.500,00
23/07/2021 09:19:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	150.000,00
23/07/2021 09:19:58	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	145.000,00
23/07/2021 09:20:26	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	151.500,00
23/07/2021 09:20:42	LANCE	KAUAN ROCHA ME (PARTICIPANTE 097)	149.500,00
23/07/2021 09:20:43	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	144.000,00
23/07/2021 09:20:52	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	140.000,00
23/07/2021 09:21:17	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	139.000,00
23/07/2021 09:21:29	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	135.000,00
23/07/2021 09:21:52	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	130.000,00
23/07/2021 09:22:40	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	129.000,00
23/07/2021 09:22:58	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	125.000,00
23/07/2021 09:23:17	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	124.000,00
23/07/2021 09:23:24	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	120.000,00
23/07/2021 09:23:46	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	119.000,00
23/07/2021 09:23:55	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	110.000,00
23/07/2021 09:24:11	TEMPO RANDÔMICO		
23/07/2021 09:24:12	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017)	109.000,00
23/07/2021 09:24:45	LANCE	MABECOL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA EPP (PARTICIPANTE 069)	105.000,00
23/07/2021 09:24:59	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 095)	106.000,00
23/07/2021 09:25:39	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057)	105.999,00
23/07/2021 09:26:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 056)	108.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

23/07/2021 09:30:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 095, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 017

23/07/2021 09:30:12 FECHADO 1

23/07/2021 09:30:41 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 017) 101.500,00

23/07/2021 09:34:05 LANCE COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 057) 103.000,00

23/07/2021 09:35:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é P H FERNANDES GUEDES EIRELI

23/07/2021 09:35:12 HABILITAÇÃO

23/07/2021 10:58:38 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/07/2021 11:13:38 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 11:49:50 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AFINS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: melfe	Modelo:
Descrição: Fita Difusão 19mm x 10m			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 20,56	Valor Total: 2.672,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: melfe	Modelo:
Descrição: Fita Isolante 18mm X 5 Metros			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 1.788,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: hge	Modelo:
Descrição: Base para Relé Foto Célula			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 18,25	Valor Total: 20.075,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 48,45	Valor Total: 5.814,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 149,40	Valor Total: 32.868,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmx100mmx50mm			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 12,59	Valor Total: 2.769,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo:
Descrição: Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 150mmx150mmx50mm			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 16,63	Valor Total: 3.924,68	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: gemini	Modelo:
Descrição: Luminária Calha Sobrepor 1x40w			
Quantidade: 236	Valor Unit.: 44,41	Valor Total: 10.480,76	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: Disjuntor monofásico 40 A			
Quantidade: 336	Valor Unit.: 17,76	Valor Total: 5.967,36	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: eletromar	Modelo:
Descrição: Disjuntor Trifásico 100a			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 129,21	Valor Total: 15.505,20	
Item: 11	Unidade: ROLO	Marca: tecnofios	Modelo:
Descrição: Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 718,76	Valor Total: 158.127,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

23/07/2021 09:34:31	LANCE COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.356.500,00
23/07/2021 09:34:51	LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.354.000,00
23/07/2021 09:35:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 068		
23/07/2021 09:35:04	FECHADO 1	
23/07/2021 09:35:27	LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 021)	1.315.000,00
23/07/2021 09:35:57	LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052)	1.326.000,00
23/07/2021 09:36:16	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 012)	1.149.325,14
23/07/2021 09:36:37	LANCE CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	1.298.000,00
23/07/2021 09:37:58	LANCE COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.200.000,00
23/07/2021 09:39:56	LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 079)	1.300.000,00
23/07/2021 09:40:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME		
23/07/2021 09:40:04	HABILITAÇÃO	
23/07/2021 10:48:49	LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 012)	1.149.325,12
23/07/2021 10:49:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
23/07/2021 10:58:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
23/07/2021 11:09:15	RECURSO MANIFESTADO COMERCIAL PINTUS LTDA	
BOM DIA SENHOR (A) PREGOEIRO (A) GOSTARIA DE MANIFESTAR INTENÇÃO DE RECURSO. REFERENTE A PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA DIGIPAPER. COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME		
23/07/2021 11:11:50	RECURSO MANIFESTADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	
A CNIP manifesta sua intenção de recurso referente a documentação apresentada pelo arrematante vencedor.		
23/07/2021 11:13:38	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
23/07/2021 11:16:32	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO	
23/07/2021 11:16:36	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO	
28/07/2021 11:44:25	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS	
02/08/2021 16:58:12	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	
Nome do arquivo: recurso-licitacao (4).pdf		
02/08/2021 16:59:15	RECURSO REGISTRADO CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA	
AO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAS RUSSAS - CERef. Pregão Eletrônico nº GM – PE 014/2021 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.248.351/0001-20, situada na ROD BR 116, nº 489, A, Bairro Cidade dos Funcionários, Fortaleza – CE, CEP Nº 60.823-105, vem interpor o presente RECURSO ADMINISTRATIVO em face da habilitação/inabilitação da empresa DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.848.835/0001-10, o que faz pelas razões que passa a expor. SÍNTESE DOS FATOS Trata-se de licitação na modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. Conforme consignado na Ata de Reunião da Comissão de Licitação, no qual apresentamos na íntegra, em anexo.		
03/08/2021 00:00:03	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO	
03/08/2021 12:34:47	CONTRA-RAZÃO REGISTRADA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	
BOA TARDE.]		
04/08/2021 12:16:35	ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS	
Nome do arquivo: contra razoes nova russas.pdf		
06/08/2021 00:00:02	JULGAMENTO DE RECURSOS	
13/08/2021 09:34:33	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO	
Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf		
13/08/2021 09:36:30	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO	
Nome do arquivo: RELATÓRIO DO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf		



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

13/08/2021 09:36:32 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

RELATÓRIO DO RECURSO

13/08/2021 09:37:09 EM ADJUDICAÇÃO

13/08/2021 11:49:52 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DE MANUTENÇÃO DE REVESTIMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: ARAFORROS	Modelo:
Descrição: Forro De Pvc Branco Frisado 200 X 8 Mm Placa 2,50 Mts			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 33,484		Valor Total: 33.484,00
Item: 2	Unidade: M ²	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: CERÂMICA 45X45 CM ESPESSURA 7,2MM ESMALTADA COM BRILHO NA COR BRANCA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 28,196		Valor Total: 16.917,60
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: Argamassa Polimérica Cola Bloco/tijolo 20kg			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 12,249		Valor Total: 8.574,30
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: Saco De Cimento 50kg			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 25,465		Valor Total: 152.790,00
Item: 5	Unidade: MIL	Marca: FLORES	Modelo:
Descrição: Telha colonial Russas 1ª			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 837,0985		Valor Total: 50.225,91
Item: 6	Unidade: MIL	Marca: SAO LUIZ	Modelo:
Descrição: Tijolo Construção Alvenaria De 8 Furos			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 616,803		Valor Total: 37.008,18

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL PINTUS LTDA	027 11.773.041/0001-37	339.330,00	298.999,99	Sim
2 P H FERNANDES GUEDES EIRELI	044 10.206.387/0001-90	340.920,00	303.000,00	Sim
AURIMAR BARBOSA FERNANDES	065 05.135.166/0001-39	343.810,40	305.000,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	043 40.219.546/0001-52	343.810,40	310.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/06/2021 13:47:33 PUBLICADO

12/07/2021 11:17:48 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/07/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

23/07/2021 09:18:36 DISPUTA

23/07/2021 09:18:36 LANCE AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 065) 343.810,40

23/07/2021 09:18:36 LANCE COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 027) 339.330,00

23/07/2021 09:18:36 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 340.920,00

23/07/2021 09:18:36 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043) 343.810,40

23/07/2021 09:20:01 LANCE P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044) 330.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

23/07/2021 09:22:19	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	325.000,00
23/07/2021 09:26:35	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 065)	324.000,00
23/07/2021 09:27:35	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044)	320.000,00
23/07/2021 09:28:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	319.000,00
23/07/2021 09:31:37	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044)	318.000,00
23/07/2021 09:31:56	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	317.999,99
23/07/2021 09:33:37	TEMPO RANDÔMICO		
23/07/2021 09:34:11	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044)	317.000,00
23/07/2021 09:34:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	316.999,99
23/07/2021 09:35:00	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 027)	316.900,00
23/07/2021 09:35:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	316.899,99
23/07/2021 09:35:59	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044)	316.000,00
23/07/2021 09:36:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	315.999,99
23/07/2021 09:36:30	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 027)	315.800,00
23/07/2021 09:36:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 065			
23/07/2021 09:36:37	FECHADO 1		
23/07/2021 09:37:08	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 044)	303.000,00
23/07/2021 09:37:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 043)	310.000,00
23/07/2021 09:39:40	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 027)	298.999,99
23/07/2021 09:40:20	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 065)	305.000,00
23/07/2021 09:41:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL PINTUS LTDA			
23/07/2021 09:41:37	HABILITAÇÃO		
23/07/2021 10:58:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/07/2021 11:13:38	EM ADJUDICAÇÃO		
13/08/2021 11:49:53	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - FERRAGENS E FERRAMENTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: Luva Couro Raspa Punho7 Com Reforço Atacado Proteção			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 7.410,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Arame galvanizado recozido liso N° 18			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 15,40	Valor Total: 8.470,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Carrinho de Mão Caçamba Metálica Oval com Pneu e Câmara			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 187,60	Valor Total: 6.003,20	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Dobradiça 3" x 2" ½ com Rolamento Modelo 3025 Aço Escovado/Acetinado			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,40	Valor Total: 1.040,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Fechadura Máquina Externa 40mm Inox			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 59,30	Valor Total: 8.302,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Fechadura Maquina Interna 40mm Inox			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 45,50		Valor Total: 2.730,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Ferrolho Com Porta Cadeado 65 X 25mm			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 745,20
Item: 8	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Ferrolho Redondo Zincado 5"			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 345,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Parafusos Sextavados Rosca Parcial Fina 18 X 130 mm			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 980,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Prego cabral 3x8mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 4.060,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: prego ripal 1,5x14mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,70		Valor Total: 4.540,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/2 C/12 metros			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 90,20		Valor Total: 22.550,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 1/4 C/12 metros			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 31,70		Valor Total: 7.925,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 13/8 C/12 metros			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 60,90		Valor Total: 15.225,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 4,2mm - 12 Metros			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 5.887,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Vergalhão Aço Barra De Ferro 5/16 - 12 Metros			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 65,80		Valor Total: 26.320,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Cabo P/ Picareta Chibanca			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 653,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Picareta Chibanca C/ Cabo			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 76,40		Valor Total: 9.932,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Enxada Anti-faiscante Cabo 1m			
Quantidade: 174	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 6.507,60
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pá De Bico Com Cabo De Madeira			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Pá Quadrada Com Cabo De Madeira			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 3.562,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Picareta aço forjado 4 libras com cabo			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 76,40		Valor Total: 3.361,60

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 P H FERNANDES GUEDES EIRELI	099 10.206.387/0001-90	184.244,00	149.850,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	041 40.219.546/0001-52	185.253,32	150.000,00	Sim
3 COMERCIAL PINTUS LTDA	051 11.773.041/0001-37	181.971,20	150.001,00	Sim
4 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	025 05.135.166/0001-39	185.253,32	160.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/06/2021 13:47:33	PUBLICADO			
07/2021 11:17:48	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/07/2021 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/07/2021 09:23:44	DISPUTA			
23/07/2021 09:23:44	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 025)		185.253,32
23/07/2021 09:23:44	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 051)		181.971,20
23/07/2021 09:23:44	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		184.244,00
23/07/2021 09:23:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		185.253,32
23/07/2021 09:26:26	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		180.000,00
23/07/2021 09:26:46	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 025)		181.000,00
23/07/2021 09:27:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		179.000,00
23/07/2021 09:27:52	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		176.000,00
23/07/2021 09:29:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		175.999,99
23/07/2021 09:31:25	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		175.000,00
23/07/2021 09:31:41	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		174.999,99
23/07/2021 09:34:00	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		174.000,00
23/07/2021 09:34:53	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		173.999,99
23/07/2021 09:36:14	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		173.000,00
23/07/2021 09:36:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		172.999,99
23/07/2021 09:37:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		172.999,98
23/07/2021 09:37:28	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		172.000,00
23/07/2021 09:37:44	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		171.999,99
23/07/2021 09:38:44	TEMPO RANDÔMICO			
23/07/2021 09:38:53	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		171.990,00
23/07/2021 09:39:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		171.989,99
23/07/2021 09:40:13	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 051)		171.989,00
23/07/2021 09:40:40	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 025)		171.989,01
23/07/2021 09:41:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 099				
23/07/2021 09:41:44	FECHADO 1			
23/07/2021 09:42:08	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 041)		150.000,00
23/07/2021 09:42:40	LANCE	AURIMAR BARBOSA FERNANDES (PARTICIPANTE 025)		160.000,00
23/07/2021 09:42:59	LANCE	P H FERNANDES GUEDES EIRELI (PARTICIPANTE 099)		149.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
NOVA RUSSAS-CE

23/07/2021 09:45:04	LANCE	COMERCIAL PINTUS LTDA (PARTICIPANTE 051)	150.001,00
23/07/2021 09:46:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é P H FERNANDES GUEDES EIRELI			
23/07/2021 09:46:44	HABILITAÇÃO		
23/07/2021 10:58:38	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
23/07/2021 11:13:38	EM ADJUDICAÇÃO		
13/08/2021 11:49:54	ADJUDICADO		

AUTORIDADE: VALCELIO ABREU RODRIGUES

PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS